



CRNA GORA
OPŠTINA BUDVA
Sekretarijat za lokalnu samoupravu

Broj: UPI-03-037/22-163/2
Budva, 11.11.2022. god.

Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, broj 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu **Sarajlija Ane**, broj UPI-03-037/22-163/1 od 08.11.2022. godine, dostavljenom Sekretarijatu za lokalnu samoupravu kao stvarno nadležnom organu za postupanjem po predmetnom zahtjevu, donosi:

RJEŠENJE

Usvaja se zahtjev **Sarajlija Ane**, br. UPI-03-037/22-163/1 od 08.11.2022. godine, podnijet Sekretarijatu za lokalnu samoupravu, kojim se odobrava uvid i kopiranje projektne dokumentacije (I faza) kojom se odobrava izgradnja stambeno- poslovnog objekta Ivanović Vladanu i „The Old Bakery“ d.o.o. Podgorica.

Obrazloženje

Sarajlija Ana, obratila se zahtjevom broj UPI-03-037/22-163/1 od 08.11.2022. godine Sekretarijatu za lokalnu samoupravu kao stvarno nadležnom organu za postupanjem po predmetnom zahtjevu, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Predmetnim zahtjevom imenovana je tražila da joj se omogući pristup i kopiranje dokumenta koji se odnosi na projektnu dokumentaciju stambenog kompleksa „The Old Bakery“ na kat. parc. 1780/1 KO Budva, upisan u listu nepokretnosti 313 KO Budva.

Postupajući po predmetnom zahtjevu utvrdili smo da posjedujemo dokumentaciju u dijelu koji se odnosi na **prvu fazu** izgradnje objekta (garaže, podrum i poslovni prostor), a po građevinskoj dozvoli br. 06-062-U-813/238-2017 od 21.02.2018. godine.

Građevinsku dozvolu za preostale faze gradnje odobrilo je Ministarstvo uređenja prostora i zaštite životne sredine, tako da je dokumentacija u posjedu sada nadležnog Ministarstva.

Utvrđeno je da se u dijelu opisanom u stavu 1 dispozitiva rješenja ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da se u tom dijelu informacije može omogućiti pristup na zahtjevan način.

Podnosilac zahtjeva se oslobađa plaćanja troškova postupka, jer iznos troškova ne prelazi ukupan iznos od 2,00 €, sve u skladu sa odredbama člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacije („Službeni list CG“; broj 66/19), gde je propisano da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, broj 44/12 i 30/17). Na osnovu gore navedenog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informaciji u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijemu rješenja neposredno ili preko Sekretarijata za lokalnu samoupravu Opštine Budva. Žalba se podnosi u dva primjeraka sa dokazom o uplati od 4,00 € administrativne takse na žiro račun broj 907-00000000883001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama.

OBRADIVAČ

TUČEVIĆ MILOŠ

Milost Milos



V.D. SEKRETAR

ČELEBIĆ DARKO

Darko Čelebić

Dostavljeno:

- Imenovanom,
- Sekretarijatu za lokalnu samoupravu
- Ⓢ Agenciji za zaštitu podataka
- a/a